



Biuletyn Lokalnej Grupy Działania „Brynica to nie granica”

BOBROWNIKI • MIERZĘCICE • OŻAROWICE • PSARY • SIEWIERZ • ŚWIERKLANIEC • WOŹNIKI

Lokalna Strategia Rozwoju LGD „Brynica to nie granica”

NABÓR NA PODEJMOWANIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

KIEDY?	wrzesień 2019
KTO?	Pełnoletnia osoba fizyczna zamieszkała na obszarze LSR, niefigurująca w ewidencji osób ubezpieczonych w KRUS
NA CO?	Podjęcie usługowej działalności gospodarczej w celu zwiększenia aktywności przedsiębiorstw przyczyniających się do podnoszenia innowacyjności regionu
ILE?	do 100% kosztów projektu od 50.000,00 PLN do 100.000,00 PLN
BUDŻET?	513.500,00 PLN

12 czerwca 2019 r. odbyło się XXIV Walne Zebranie Członków Lokalnej Grupy Działania, na którym między innymi, dokonano zmian w Lokalnej Strategii Rozwoju - Lokalnej Grupy Działania „Brynica to nie granica”, przyjęto zmiany w Harmonogramie planowanych naborów wniosków o udzielenie wsparcia na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego

przez społeczność oraz przyjęto zmiany w Planie Komunikacyjnym. Kolejnym etapem jest zatwierdzenie przyjętych zmian przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego w Katowicach, co się wiąże z podpisaniem aneksu do umowy ramowej oraz oficjalne ogłoszenie naborów.

Planowany nabór na tworzenie przedsiębiorstw, przewidziany jest na wrzesień

2019 r. O dotację ubiegać się może pełnoletnia osoba fizyczna zamieszkała na obszarze LSR, niefigurująca w ewidencji osób ubezpieczonych w KRUS. Pieniądze mogą być przeznaczone na podjęcie usługowej działalności gospodarczej w celu zwiększenia aktywności przedsiębiorstw przyczyniających się do podnoszenia innowacyjności obszaru.

(mk)

PROMOCJA UCZNIĄ ZDOLNEGO



To mierzęcińskie święto o wieloletniej tradycji. Tegoroczna uroczystość wręczenia przez Grzegorza Podlejskiego - Wójta Gminy Mierzęcice, pamiątkowych wyróżnień, nagród oraz listów gratulacyjnych dla rodziców uzdolnionych uczniów odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Mierzęcicach 17 czerwca br. Uczniowie, którzy w roku szkolnym 2018/2019 uzyskali średnią ocen powyżej 5,2 zostali uhonorowani listami gratulacyjnymi oraz nagrodami rzeczowymi w postaci zegarków smartwatch. Niejedna iza wzruszenia zakręciła się także w oczach rodziców, którym Wójt Grzegorz Podlejski wręczał uroczyste podziękowania za trud włożony w wychowanie i edukację dzieci, które osiągnęły tak imponujące wyniki w nauce.

W roku szkolnym 2018/2019 na terenie gminy Mierzęcice uczęszczało do placówek oświatowych: 587 uczniów w szkołach podstawowych; 70 uczniów w gimnazjach; 274 uczniów w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych.

Aż 71 uczniów zdobyło średnią ocen 5,2 i więcej w tym: 56 uczniów ze szkół podstawowych i 15 uczniów klas gimnazjalnych.

NAGRODA DLA ORKIESTRY DĘTEJ

W tym roku odbyła się XIX edycja Nagrody Starosty Będzińskiego za Osiągnięcia w Dziedzinie Twórczości Artystycznej, Upowszechniania i Ochrony Kultury. W Teatrze Dzieci Zagłębia statuetki z rąk Starosty Sebastiana Szaleńca odebrało 11 laureatów. Wśród wyróżnionych znalazła się Orkiestra Dęta OSP Twardowice.

Od 2008 r. do dziś Orkiestrą kieruje Jan Czapla. Aktualnie orkiestra liczy 20 członków w wieku od 11 do 70 lat. Bierze czynny udział w życiu społecznym i kulturalnym Gminy Bobrowniki oraz gmin ościennych powiatu będzińskiego, a także na terenie krajowym.

(mk)

ZAPROSZENIE NA DOŻYNKI GMINNE W GM. OŻAROWICE

W okresie wakacyjnym na terenie Gminy Ożarowice odbędą się Dożynki Gminne. Zostaną zorganizowane w sobotę 31 sierpnia 2019 r. w Pyrzowicach przy OSP. Organizatorzy serdecznie zapraszają. Szczegółowe informacje o wydarzeniu znajdują się na stronach internetowych: <http://www.ozarowice.pl/> <http://www.biok.pl>

(mk)

GMINNY DZIEŃ DZIECKA



Dzień Dziecka w Gminie Bobrowniki upływał pod sztandarami dobrej zabawy, od samego rana park w Rogoźniku cieszył się dużym zainteresowaniem. W programie znalazły się sporty wodne, zumba kids, występy lokalnych artystów, zabawy z animatorami, a także spotkanie z Majką Jeżowską.

(mk)

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.



TAKI INKUBATOR MAJĄ TYLKO WOŹNIKI

Gospodarstwo Rolne Pliczko jest pierwszym działającym inkubatorem przetwórstwa lokalnego w Polsce, utworzonym w ramach działania LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) na lata 2014-2020.

Z tego powodu - jako modelowe przedsięwzięcie tego typu - stało się punktem wizyty studyjnej w ramach walnego spotkania sieci Lokalnych Grup Działania z całej Polski. Zjazd zorganizowało w Koszęcinie Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie, pełniące funkcję jednostki centralnej Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. Do woźnickiej firmy przyjechali przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, urzędów marszałkowskich, magistratów i Lokalnych Grup Działania (LGD), odpowiadających za przygotowanie, wdrożenie i realizację programu LEADER.

- W całej Polsce złożono łącznie 29 wniosków na utworzenie inkubatorów. Gospodarstwo Rolne Pliczko na początku tego



roku było jedynym przedsiębiorstwem, które swój projekt urzeczywistniło - mówił Witold Magryś, organizator wizyty, lider śląskiej sieci LGD.

- Jesteśmy dumni, że na terenie naszej gminy działa takie przedsiębiorstwo rodzinne, które potrafi połączyć ekologię, tradycyjny szacunek dla ziemi i nowoczesne technologie. Gratuluję sukcesu panu

Bartłomiejowi Pliczko - zaznaczył Michał Aloszko, Burmistrz Woźnik.

Szef inkubatora i gospodarz spotkania - Bartłomiej Pliczko odpowiadał na liczne pytania na temat swoich doświadczeń w długiej procedurze pozyskiwania dofinansowania, zasad funkcjonowania przedsiębiorstwa oraz strategii promocyjnej. Goście mogli również

zwieźć halę, w której znajdują się zakupione w ramach dotacji maszyny przetwórcze. Na czym polega funkcjonowanie inkubatora przetwórstwa lokalnego?

- Jest to miejsce, które oferuje usługę przetwarzania produktów rolnych dostarczonych przez lokalnych producentów. Dzięki temu nie muszą oni posiadać drogich maszyn do przetwarzania produktów rolnych. Wystarczy, że dostarczą do inkubatora np. rzepak, a jako produkt końcowy otrzymają butelkowany olej rzepakowy. Podobnie jest ze zbożem - inkubator za niewielką opłatą, przetworzy je na mąkę i odpowiednio opakowaną dostarczy producentowi - wyjaśnia Bartłomiej Pliczko. Kolejne inkubatory będą powstawać przez cały 2019 rok, najbliższy tworzony jest w Żeliszewicach - powstanie tam tłocznia soków dla wszystkich, którzy chcieliby spożytkować nadmiar owoców. Do celowo inkubatory utworzą lokalną sieć.

Źródło: www.wozniki.pl

PISANIE IKON

W 2012 roku, w ramach projektu „Nomadzi życia” powstały pierwsze woźnickie ikony. Od tamtego czasu, co roku organizowane są warsztaty ikonopisania, w których chętnie uczestniczą mieszkańcy Gminy. Do napisania ikony niepotrzebne są specjalne zdolności plastyczne, dlatego każdy może się tego nauczyć. Pisanie ikon to przede wszystkim wspaniały sposób na kontakt z Bogiem.

Również w tym roku w terminie od 2 do 6 lipca, w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury odbędą się Warsztaty Pisania Ikon, do udziału, w których zapraszamy serdecznie mieszkańców naszej gminy. Następnie obrazy zostaną zaprezentowane podczas wernisażu, który będzie miał miejsce 17 sierpnia 2019 r. w Galerii Kultury w Woźnikach. Wcześniej ikony zostaną poświęcone, a uroczystego charakteru całemu wydarzeniu nada koncert Marcina Abijskiego oraz Scholi Cantorum Minorum Chosoviensis, którzy w kościele parafialnym pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej wykonają Akatysty ku czci Bogarodzicy. Muzykę do tego utworu napisał Marcin Abijski, tekst natomiast ks. Józef R. Maj.

Warto dodać, że woźnickie ikony znalazły się wśród laureatów zorganizowanego przez Stowarzyszenia LGD „Leśna Kraina Górnego Śląska” i LGD „Brynica to nie granica” konkursu na „Pomysł na produkt lokalny”.

(mk)

STREFA AKTYWNOŚCI GOTOWA



W Dąbju Chrobakowym w Gm. Psary powstała strefa aktywności dla młodszych i starszych mieszkańców. Budowa placu zabaw, siłowni zewnętrznej i strefy Street Workout została już zakończona.

Najmłodszy mieszkańcy mają do dyspozycji plac zabaw z dwiema strefami. W pierwszej, przeznaczonej dla maluchów, pojawiły się: dwuosobowa huśtawka, zestaw zabaw z wieżą, zjeżdżalnią i panelem edukacyjnym, bujak w kształcie rakiety oraz karuzela. Druga, przeznaczona dla starszych dzieci, składa się z: zestawu zabaw z wieżą, zjeżdżalnią, drabinką linową, ścianką wspinaczkową i zjazdem strażackim, huśtawką „bocianie gniazdo” oraz tablicą do rysowania kredą.

Siłownia zewnętrzna wyposażona jest w takie urządzenia jak: wahadło i twister, ławka i podciąganie nóg, orbitrek i biegacz oraz wiosłarz i prasa nożna. W strefie street workout stanęły urządzenia do ćwiczeń z wykorzystaniem masy swojego ciała, w tym: dwie równoległe poręcze, urządzenie z ukośną drabinką, rurką i uchwyty do podciągania, urządzenie z drążkiem do pociągania oraz z pionową rurką. Wykonana została także droga dojazdowa o długości 84 m, powstały chodniki z kostki betonowej, utworzony plac ze stojakami na rowery oraz parking o nawierzchni żwirowej. Wykonano również zasilanie elektryczne i oświetlenie, zamontowano ławki, a teren został ogrodzony.

Wykonawcą inwestycji była firma budowlana Q-BUD Janusz Kulach z Balina, a jej koszt wyniósł 414 269,06 zł.

(mk)

XI GMINNA KONFERENCJA EKOLOGICZNA

Z okazji obchodów Światowego Dnia Ziemi po raz jedenasty w Sievierzu odbyła się Gminna Konferencja Ekologiczna dla Młodzieży. Jej organizatorami byli: Siewierskie Towarzystwo Ekologiczne „Wawrzynek”, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Księżstwa Siewierskiego w Sievierzu oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wojkowicach Kościelnych, a patronat nad wydarzeniem objął Burmistrz Miasta i Gminy Sievierz Zdzisław Banaś.

Konferencja pod hasłem Chrońmy zagrożone gatunki odbyła się 24 maja i stanowiła część projektu pt. Kampania edukacyjno-informacyjna w Gminie Sievierz „Chronimy siebie i Ziemię”, który otrzymał dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Kampania zakłada podnoszenie świadomości ekologicznej oraz utrwalenie właściwych nawyków prośrodowiskowych w życiu codziennym mieszkańców. Projekt zwraca uwagę na dwa problemy: zagrożonych gatunków, których wymarcie oddziałuje na środowisko i człowieka oraz smogu, który negatywnie wpływa na zdrowie człowieka, ale też na przyrodę.

W ramach kampanii zakupione zostały również nagrody dla laureatów 11. Gminnego Konkursu Ekologicznego „Chronimy zagrożone gatunki” adresowanego do uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz nagrody dla najlepszych uczestników 10. Gminnego Dyktanda Ekologicznego. Ponadto we

wrześniu odbędą się zajęcia warsztatowe dla uczniów szkół z terenu Gminy Sievierz, których celem będzie podniesienie świadomości młodych mieszkańców gminy w zakresie zjawiska smogu, jego przyczyn i negatywnych skutków dla człowieka i organizmów żywych.

W konferencji udział wzięli: Burmistrz Miasta i Gminy Sievierz Zdzisław Banaś, Zastępca Burmistrza Damian Dawczyński,



Dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Wicestarosta Będziński Dariusz Waluszczak, Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sievierzu Joanna Krzykawska wraz z Radnymi Rady Miejskiej, dyrektorzy instytucji, placówek oświatowych i kulturalnych działających na terenie Gminy Sievierz, pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Sievierz, członkowie Siewierskiego Towarzystwa Ekologicznego „Wawrzynek” oraz dzieci i młodzież szkolna.

Goście z uwagą wysłuchiwali prezentacji przygotowanych przez młodzież szkolną. Tematyka prezentacji miała na celu upowszechnianie wiedzy na temat ochrony środowiska w Gminie Sievierz, rozwijanie

wśród młodzieży świadomości ekologicznej oraz zwrócenie uwagi na promowanie postaw sprzyjających trosce o środowisko, a także podkreślenie wyjątkowości przyrody naszej najbliższej okolicy.

Wykłady przeplatane były występami artystycznymi uczniów SP nr 1 w Sievierzu oraz ZSP w Wojkowicach Kościelnych. Ponadto Zespół Pieśni i Tańca „Sievierzanie” zaprezentował taniec ludowy „Kołomajki”, a Aleksandra Stepien widowiskowo wykonał taniec na szarpi. Ponadto publiczność mogła zobaczyć pokaz mody ekologicznej, podczas którego zaprezentowano kreacje z wykorzystaniem materiałów w pochodzących prosto z natury - organicznych, ale także recyklingowych.

Podczas konferencji Burmistrz Zdzisław Banaś wręczył nagrody laureatom Gminnego Konkursu Ekologicznego oraz Gminnego Dyktanda Ekologicznego (etap gminny ortograficznej rywalizacji, podczas którego wyłoniono mistrzów poprawnego pisania, odbył się 15 maja). Burmistrz Zdzisław Banaś podkreślił, że Gmina Sievierz jest gminą ekologiczną, a władze nieustannie starają się podnosić świadomość ekologiczną mieszkańców i edukować w zakresie ochrony środowiska oraz prawidłowej segregacji odpadów. Burmistrz zaapelował do młodzieży o wrażliwość na potrzeby środowiska oraz o przekazywanie zdobytej wiedzy oraz prawidłowych nawyków wśród rówieśników oraz w swoich rodzinach.

(mk)

57. DNI ZIEMI SIEWIERSKIEJ

EKSPLOZJA KOLORÓW

1 i 2 czerwca na błoniach przy zamku siewierskim świętowano 57. Dni Ziemi Siewierskiej. Z tej okazji dla mieszkańców oraz odwiedzających miasto turystów przygotowano wiele atrakcji. Licznie zgromadzoną publiczność przywitał Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś, który przekazał „żakom” z siewierskiego liceum i technikum symboliczny klucz do miasta. Na uroczystości przybyła też delegacja z partnerskiego miasta Edelény na czele z Burmistrzem Oskarem Molnarem.

Dwudniową imprezę rozpoczęła zorganizowana po raz pierwszy w gminie Eksplozja Kolorów - popularna w całym kraju zabawa polegająca na wyrzucaniu w górę Kolorów Holi, które tworzą wielką barwną chmurę. Całe wydarzenie wypełniła atmosfera wesołości. Zarówno młodzi, jak i starsi, wszyscy wspólnie tańczyli, śpiewali i bawili się, rzucając kolorowy, syplący puder w powietrze. Podczas tego barwnego festiwalu swoje talenty muzyczne i taneczne zaprezentowały dzieci i młodzież szkolna w ramach Artystycznej Sceny Młodych.

Gwiazdą sobotniego wieczoru była Natalia Szroeder - uznawana za jedną z najzdolniejszych i najbardziej popularnych wokalistek młodego pokolenia. Jej piosenki „Lustra”, „Zamienie cię”, „Domek z kart”, „Powietrze” czy „Teraz ty” w duecie z Liberem, podbiły serca wielu fanów. Przed występem gwiazdy wystąpił zespół Sugarfree, który zagrał na żywo popularne przeboje polskie i zagraniczne. Na scenie wystąpił



również finalista 8. edycji The Voice of Poland - Michał Szczygieł - młody polski piosenkarz i autor tekstów, znany z utworów „Nic tu po mnie” czy „Since You Left Me”.

W tym roku, również po raz pierwszy, zamiast pokazu sztucznych ogni zorganizowany został pokaz laserów przestrzennych i animacje la-

serowe. Zwieńczeniem dnia była dyskoteka pod gwiazdami, którą poprowadził DJ Danny Rush.

Drugi dzień świętowania rozpoczął koncert Orkiestry Reprezentacyjnej Miasta i Gminy Siewierz oraz „Parada gwiazd telewizji TVS”. Na scenie pojawili się: Sonitus, Duo Fenix, Grupa Fest, Duet Caro,

Metrum oraz zespół taneczny Sukces.

Na zakończenie dwudniowego święta wystąpił Kabaret Jurki. Zorganizowano też wiele imprez towarzyszących m.in. zawody wędkarskie, turniej tenisa ziemnego, pokazy Extreme City oraz liczne atrakcje dla dzieci z okazji Dnia Dziecka.

(mk)

Organizatorzy 57. Dni Ziemi Siewierskiej składają serdeczne podziękowania za udzieloną pomoc finansową sponsorom i darczyńcom, którymi w tym roku byli: Mechanic System Sp. z o.o., TRIBAG S.A., Górnicze Zakłady Dolomitowe S.A., Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo Handlowe „DOLOMIT” Kopalnia „Ząbkowice” S.A., Topcon Polska Sp. z o.o. Siewierz, Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów „Motyl” w Siewierzu, Electrolux Poland Sp. z o.o. Oddział w Siewierzu, Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe „FABET” Adam Flak w Siewierzu, Przedsiębiorstwo Wielobranżowe PROMAG Kopalnia Dolomitu „Podleśna”, Zakład Rzeźniczo-Wędliniarski Bara Jacek - Boguchwałowice, Bank Spółdzielczy w Siewierzu, DG-Net S.A. Dąbrowa Górnicza, Radny Powiatu Będzińskiego Jan Mucha.

LATO W GMINIE ŚWIERKLANIEC

W czasie wakacji w Gminie Świerklaniec wiele będzie się działo. 6 i 7 lipca zaplanowano „Klubowe Mistrzostwa Polski liga 3” w petanque pod Honorowym Patronatem Wójta Gminy Świerklaniec Marka Cyla w zabytkowym parku w Świerkłańcu. 20 lipca będzie miał miejsce VI Konwentykiel Szlaku Magnatów Przemysłowych pt. „Historia Świerkłańca” - park w Świerkłańcu. Natomiast 27 lipca odbędzie się VII Konwentykiel Szlaku Magnatów Przemysłowych pt. „Operetka” (park w Świerkłańcu). W terminie od 9 do 11 sierpnia zaplanowano zlot foodtraków w parku w Świerkłańcu. 10 i 14 sierpnia zaprasza III Letnie Kino Parkowe w parku w Świerkłańcu. 24 sierpnia odbędzie się bieg „Piona Gwidona” w ramach cyklu biegów „Po sąsiedzku” (park w Świerkłańcu).

(mk)

O PATRIOTYZMIE



II Powiatowy Konkurs Dziennikarski „Współczesny patriotyzm” odbył się pod honorowym patronatem Starosty Będzińskiego Sebastiana Szaleńca i Wójta Gminy Mierzęcice Grzegorza Podlejskiego. W tym roku na konkurs organizowany przez GOK w Mierzęcicach napłynęło kilkanaście bardzo ciekawych prac pisemnych, głównie wywiadów prasowych i felietonów oraz interesujące materiały wideo.

W gali finałowej wzięli udział dzieci, młodzież wraz z najbliższymi, przedstawiciele placówek oświatowych, z których osoby wzięły udział w konkursie. Nie zabrakło także przedstawicieli administracji, w spotkaniu wzięli udział m.in. Janusz Majczak, Przewodniczący Zarządu LGD „Brynica to nie granica”, Stanisław Paks, Przewodniczący Rady LGD oraz Tomasz Sadłoń, Wójt Gm. Psary.

Gościem specjalnym gali był dziennikarz, publicysta i scenarzysta red. Adam Daszowski, przez blisko 40 lat związany z Dziennikiem Zachodnim, gdzie był m.in. redaktorem-wydawcą gazety.

(mk)

POWSTAJĄ ŻŁOBEK I PRZEDSZKOLE

Dobiegają końca prace przy budowie żłobka i przedszkola w Psarach, wewnątrz montowana jest już winda, a na zewnątrz przygotowywana elewacja budynku.

Zakończono już tynkowanie ścian wewnętrznych, wykonano wylewki, rozprowadzono instalacje elektryczne, wodno-kanalizacyjne i centralnego ogrzewania oraz zamontowano grzejniki. Rozpoczęły się prace związane z montażem windy i podwieszanych sufitów oraz układanie płytek w sanitariatach. Zmiany widoczne są także na zewnątrz, gdzie powstał parking z kostki brukowej i chodniki. Wykonywana jest także elewacja budynku.

Investycje wykonuje konsorcjum firm AZI-BUD Sp. z o.o. oraz Przedsiębiorstwa Wielobranżowego BANIMEX Sp. z o.o. z Będzina. Jej koszt sięga 6 696 158,04 zł, z czego ponad 3 600 000 zł stanowią pozyskane wsparcia finansowe - 960 000 zł dotacja w ramach programu „Maluch+”, 433 784,06 zł dofinansowanie w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 oraz 1 127 200 zł dotacja i 1 127 200 pożyczka z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

(mk)



From the Sky

POWIATOWE OBCHODY DNIA STRAŻAKA W MIERZĘCICACH

Tegoroczny, Powiatowy Dzień Strażaka uroczysto świętowano w Mierzęcicach. Z tej okazji, na placu strażackim zlokalizowanym przy remizie OSP Mierzęcice II, w sobotnie popołudnie 18 maja, spotkały się drużyny i drużyny z 42 jednostek OSP z całego terenu powiatu będzińskiego. Tak znanymi uroczystości nie mogła się też odbyć bez wystawienia pocztów sztandarowych ze wszystkich jednostek OSP z terenu powiatu będzińskiego.

Odpowiednią oprawę wydarzenia zadbała Orkiestra Reprezentacyjna Miasta i Gminy Siewierz wraz z Orkiestrą Dętą z Mierzęcic. Mszę świętą w intencji strażaków odprowadził Kapelan Powiatowy Związku OSP RP w Będzinie - ks. Janusz Rakoczy.

Przed rozpoczęciem mszy świętej najserdeczniejsze życzenia błogosławieństwa Bożego w codziennych działaniach oraz opieki Matki Najświętszej nie tylko nad druhami strażakami, ale także ich rodzinami złożył osobiście wszystkim obecnym Jego



Ekscelencja dr Grzegorz Kaszak - Biskup Sosnowicki.

W tym szczególnym dniu drużynom i drużynom towarzyszyli parlamentarzyści z naszego regionu: Barbara Dolniak - Wicemarszałek Sejmu RP oraz Barbara Chrobak - Poseł na Sejm RP. Nie zabrakło także przedstawicieli samorządu w osobach: Izabeli Domogala - Wicemarszałek Województwa Śląskiego, Dariusza Waluszczaka - Wicestarosty Będzińskiego, Zdzisława Banasia - Burmistrza Miasta i Gminy Sie-

wierz, Damiana Dawczyńskiego - Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz, Tomasza Sańbonia - Wójta Gminy Psary, Grzegorza Podlejskiego - Wójta Gminy Mierzęcice, Rafała Adamczyka - Pełnomocnika Prezydenta Będzina oraz Rafała Kocota i Mariana Kozieła - Radnych Rady Powiatu Będzińskiego. Na uroczystość przybył także st. bryg. Adam Wilk - Zastępca Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej oraz st. kpt. Szymon Gwóźdź - Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Będzinie.

Podczas uroczystych obchodów Powiatowego Dnia Strażaka uhonorowano druhów, którzy w uznaniu codziennej pracy i służby na rzecz społeczeństwa zostali wyróżnieni odznaczeniami zasłużonych działaczy OSP, a także Ks. Kanonika Janusza Rakoczego - Kapelana Powiatowego Związku OSP RP w Będzinie.

POWSTANĄ OTWARTE STREFY AKTYWNOŚCI

W ramach Programu Otwartej Strefy Aktywności 2019 Ministerstwa Sportu i Turystyki w Gminie Bobrowniki zostaną dofinansowane cztery obiekty. Założeniem jest stworzenie ogólnodostępnego terenu rekreacji i odpoczynku. Wniosek złożony przez Gminę Bobrowniki spełnił kryteria i wymogi formalno-prawne, które zostały zaopiniowane pozytywnie. Ministerstwo Sportu i Turystyki przeznaczy na ten cel prawie 200 tys. zł. O Otwarte Strefy Aktywności, czyli miejsca służące rekreacji, uprawianiu sportu oraz sąsiedzkiej integracji wzbogacą się Bobrowniki, Dobieszowice, Siemonia i Rogoźnik. Trzy z nich powstaną przy szkołach, gdzie istnieje już infrastruktura sportowa typu boisko, umieszczenie tu nowych elementów wpłynie na korzystanie z nich przez szersze grupy społeczne, bez wykluczeń.

Mieszkańcy będą mogli korzystać z urządzeń siłowni zewnętrznej, sprawnościowego placu zabaw dla dzieci, strefy relaksu i gier.

Paulina Skowrońska (mk)

NIEDZIELA U PRZEMYSŁOWCA



Po raz pierwszy Industriada, czyli święto Szlaku Zabytków Techniki, trafiła również do Świerklańca. X edycja Industriady była wyjątkowa nie tylko ze względu na jubileusz, ale także ze względu na przedłużenie trwania wydarzenia. W pierwszy dzień tradycyjnie odbył się tzw. „Rozruch maszyn”, w drugi dzień nastąpiła „Pełna moc”. Trzeci dzień był poświęcony siedmiu pałacom na Śląsku, w których zorganizowane zostały „Indu-bale”. Wydarzenie nazwano „Niedziela u przemysłowca”, bo wszystkie pałace należały kiedyś do wielkich magnatów przemysłowych, którzy tworzyli historię techniki w naszym regionie. W „Niedzieli u przemysłowca” w Pałacu Kawalera uczestniczyło 9 czerwca ok. 600 osób. Goście mogli zobaczyć niedostępne do tej pory miejsca nie tylko w pałacu, ale także na terenie całego parku. Fantastyczna pogoda spowodowała, że turystów w parku było mnóstwo, a każdy z nich znalazł coś dla siebie wśród przygotowanych atrakcji. Mieszkańcy Świerklańca cieszą się, że po raz pierwszy mogli uczestniczyć w tworzeniu Industriady i liczą na to, że dostaną możliwość organizacji podobnego wydarzenia już za rok.

(mk)

(mk)

UROCZYSTE OTWARCIE BOISKA

7 czerwca na długo zapisze się na kartach historii Szkoły Podstawowej w Siemoni oraz w pamięci jej uczniów i nauczycieli. Tego dnia nastąpiła długo oczekiwana uroczysta inauguracja otwarcia boiska wielofunkcyjnego, którego koszt opiewał na kwotę ok. 700 tys. zł, z czego połowa została dofinansowana przez Ministerstwo Sportu i Turystyki.

Najważniejszym momentem uroczystości było przecięcie wstęgi, którego dokonali zaproszeni goście: przedstawiciel Ministerstwa Sportu i Turystyki, Wiceminister Jan Wiedera, Poseł na Sejm RP Waldemar Andzel, Senator RP Arkadiusz Grabowski, a także Wójt Gminy Małgorzata Bednarek. Proboszcz Parafii pw. Wszystkich Świętych ks. Marek Wyjadłowski poświęcił boisko.

„Cieszę się z wami z nowego boiska i mam nadzieję, że nie tylko uatrakcyjni ono lekcje wychowania fizycznego, ale także podniesie edukacyjną i wychowawczą rolę sportu w codziennym życiu uczniów - powiedziała Wójt Gminy Małgorzata Bednarek.

Paulina Skowrońska (mk)



TWÓRCZE SPOTKANIA ARTYSTYCZNE

Na lato gmina Woźniki przygotowała ofertę dla dzieci i dorosłych. „Wakacje off-line” - to zajęcia aktywizujące dla dzieci i młodzieży, które odbywać się będą w wybranych szkołach gminy. Jest też propozycja dla dorosłych - od 2 do 6 lipca, w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury odbędą się Warsztaty Pisania Ikon. Do napisania ikony niepotrzebne są specjalne zdolności plastyczne, dlatego każdy może się tego nauczyć. Zgłoszenie udziału (wpisowe 160 zł pokrywające koszty materiałów) na adres email: ochra.wozniki@gmail.com.

W terminie od 9 do 15 sierpnia 2019 r. odbędą się warsztaty w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Woźnikach warsztaty artystyczne dla osób dorosłych pt. „Twórcze Spotkania Artystyczne”. Podczas kil-



Zdjęcie: Barbara Sitek

kudniowych warsztatów uczestnicy zostaną zaznajomieni z różnymi technikami plastycznymi, tj. malarstwo olejne lub akwarelowe, decoupage. Odbędą się również za-

jęcia z metaloplastyki, ceramiki oraz wykonania małych form witrażowych. Organizatorzy zapewniają podstawowe narzędzia oraz materiały, z których będzie można skorzystać na przygotowanych stanowiskach twórczych. Podsumowaniem „Twórczych Spotkań Artystycznych” jest odbywający się 15 sierpnia na Rynku w Woźnikach „Festiwal Rozmaitości i Sztuki Wszelakiej”. Jest to okazja do zaprezentowania wykonanych podczas warsztatów prac szerszej publiczności. Udział w „Twórczych Spotkaniach Artystycznych” jest odpłatny. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: (34) 357 30 37 oraz odwiedzając stronę internetową ośrodka kultury: www.mgokwozniki.com

(mk)

(mk)

INFORMATOR

GMINNY



Informator Gminny. Biuletyn LGD Brynica to nie granica

Wydawca: Lokalna Grupa Działania "Brynica to nie granica"
Pyrzowice, ul. Centralna 5, 42-625 Ożarówce, tel. 32 380 23 28
strona internetowa www.lgd-brynica.pl
Druk: Polska Press Sp. z o.o., Oddział Poligrafia, Drukarnia Sosnowiec

